Câmara Municipal de Caçapava
                    Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 08/2018

PROCESSO Nº 17/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, inscrita no CNPJ sob nº

48.408.496/0001-63, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Praça da

Bandeira, 151, Centro, Caçapava/SP, neste ato representada pela sua

Presidente, Sra. Elisabete Natali Alvarenga, RG 278271583 – CPF

173.751.298-00, residente e domiciliada na Rua Adolfo Bezerra C. de

Menezes, nº 510 – Bairro Tataúba – Caçapava-SP, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa ÁGAPE Assessoria e Consultoria Ltda.

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.548.735.0001/80, com sede na

Praça Getúlio Vargas, nº 35 – sala 906 – centro – Vitória-ES, representada

na forma de seu estatuto/contrato social pelo Sr. Marcos Pontes de

Aquino, portador do R.G. 837.105 SSP/SP e do C.P.F. 985.971.757-53,

doravante denominada CONTRATADA, acertam a prorrogação do

Contrato nº 08/2018, para prestação de serviços em tecnologia da

informação, visando a Informatização do Poder Legislativo de Caçapava,

mediante a execução das atividades e demais características e

especificações técnicas contidas no Termo de Referência do Pregão nº

01/2018, que reger-se-á pelas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o Contrato nº 08/2018, originado pelo Pregão nº 01/2018 –

Processo CPL nº 01/2018, pelo prazo de 12 (doze) meses, com início de

vigência em 24 de abril de 2019 e término em 23 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA

          Câmara Municipal de Caçapava
                    Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

2

O valor total do presente contrato para o período de 12 (doze) meses, é de

R$ 102.650,00 (cento e dois mil seiscentos e cinquenta reais), o qual

correrá por conta da Funcional Programática 01.031.7005.2257., elemento:

3390.3911.

Caçapava-SP,  15    de    abril     de 2019.

Elisabete Natali Alvarenga

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava-SP

Marcos Pontes de Aquino

ÁGAPE Assessoria e Consultoria Ltda. EPP

Testemunhas:

Nome: Denise da Silva Gonçalves                   Nome: Selma Regina Pedrosa de Oliveira

CPF: 151.749.368-47                                       CPF: 033.143.378-84